

کشور در پایتخت و یا به زبانی دیگر "مانور دیگر از سوی کلیسا" مورد تصویب قرار گرفت، بی شک مسئولین کلیسا را عصبانی تر ساخته است.

۷- هر چند دولت برای ساخت این مسجد با موانع قانونی روبرو نیست، اما به نظر می‌رسد ساخت آن در منطقه یادشده با واکنشها و مخالفت‌های جدی اهالی منطقه و

کلیسا روبرو خواهد شد که این امر می‌تواند حتی منجر به توقف ساخت مسجد گردد. در سالهای اخیر مردم مناطق مختلف آتن بارها مخالفت خود را با ساخت مسجد اعلام داشته‌اند.

۸- هر چند منطقه مورد نظر دولت یونان برای ساخت مسجد با پایتخت فاصله بسیار زیادی دارد و در صورت ساخت مسجد، تردد مسلمانان به این منطقه با مشکلات عدیده‌ای روبرو است، اما به نظر می‌رسد مسلمانان، این اقدام را گامی نخست برای کسب امتیاز از کشور می‌دانند که علی‌رغم داشتن کلیساهای متعدد مستقل در کشورهای اسلامی همچون ایران (واقع در تقاطع خیابان طالقانی و مفتوح)، مصر، لبنان و ... فاقد مسجد حتی در پایتخت این کشور عضو اتحادیه اروپایی است.

۹- هر چند تلاش سفارت‌خانه‌های کشورهای اسلامی در ۱۰ سال اخیر قابل تقدیر است، اما اختلاف دیدگاه کشورهای درخواست‌کننده و نحوه مدیریت این مرکز اسلامی در آینده از مشکلات آتی سفارتخانه‌های مقیم یونان خواهد بود.

پیش‌بینی گردیده است. بی شک، آغاز کار مسجد توجه سرمایه‌داران منطقه "به آتن" را به خود اختصاص خواهد داد. فروشگاههای تجاری، هتل، نمایشگاهها و دفاتر خدماتی از جمله فعالیتهایی است که در اطراف این مسجد پیش‌بینی گردیده است.

۴- دولت سوسیالیست در ماههای اخیر رایزنیهای زیادی را برای تصویب این طرح دنبال نموده، تلاش دارد تا بازیهای المپیک ۲۰۰۴ آتن، اقدام به ساخت این مسجد نماید. دولت و اکثریت نمایندگان حزب حاکم ساخت این مسجد را اقدامی ضروری و لازم برای انبوه‌وزرشکاران و نمائندگان مسلمان سایر کشورها در آستانه المپیک ۲۰۰۴ می‌دانند.

۵- حزب نشودموکراسی و نمایندگان پارلمانی آن در مواضع خود با احداث مسجد مخالفت نموده، آن را غیر ضروری و موجب بروز اختلافات داخلی می‌دانند.

۶- تصویب این طرح در پارلمان یونان در حالی انجام گرفت که روابط دولت و کلیسا در ماههای اخیر به دلیل موضوع کارتهای شناسایی جدید شهروندان یونانی و هماهنگی با موازین اروپایی و حذف نام مذهب در کارتهای شناسایی موجب شکافهای جدید میان دولت و کلیسا گردیده است. دولت دائماً کلیسا را متهم به دخالت در امور سیاسی می‌نماید و کلیسا این موضوع را یک مسأله مذهبی و نه سیاسی می‌داند. این طرح که یک روز قبل از برگزاری تجمع صدها تن از ارتدوکسهای متعصب این

منبع: سفارت ج.ا.ا - آتن

موافقت پارلمان یونان با ساخت مسجد در آتن

فاضلی

در رابطه با ساخت مسجد نکات ذیل حائز اهمیت است:

۱- ساخت مکانی برای عبادت مسلمانان از ابتدائی‌ترین اقدامات دولتی است که خود دارای کلیساهای فعال در کشورهای مسلمان است. در ابتدا قرار بود این مسجد در مرکز شهر آتن ایجاد شود، اما دولت با گذشت زمان به بهانه عدم وجود فضای مناسب، آن را به خارج از شهر انتقال داد. گفته می‌شود مخالفت کلیسای یونان، دولت را مجبور به این اقدام نموده است. مساحت در نظر گرفته شده ۳/۵ هکتار بوده و در حال حاضر این زمین متعلق به وزارت کشاورزی است و برای ۹۹ سال به طور رایگان برای ساخت مسجد در نظر گرفته شده است.

۲- بی‌تردید علی‌رغم تصویب این موضوع از سوی پارلمان این کشور، ساخت مسجد با مخالفت جناحهای تندرو کلیسا و اهالی منطقه مورد نظر روبرو خواهد شد.

۳- طبق طرح پیشنهادی، در این مرکز اسلامی به غیر از محل عبادت، مرکز فرهنگی، علمی و سالنهای متعدد

پارلمان یونان در نشست روز سه‌شنبه ۱۳۷۹/۳/۳۱ خود موضوع ساخت مسجد در منطقه بیانای آتن، واقع در ۱۵ کیلومتری شرق آتن را مورد بررسی قرار داد. در پایان این گفت‌وگوها نمایندگان در رأی‌گیری با اسم شرکت نموده، در پایان ساخت مسجد در این منطقه با ۵۵ رأی مثبت، ۳۹ رأی منفی و ۳ ممتنع به تصویب پارلمان رسید. تماسی آرای مثبت متعلق به حزب سوسیالیست یونان می‌سریم به پاسوک بود و آرای منفی از سوی حزب راستگرای نئودموکراسی ارائه گردید. دو نماینده حزب کمونیست نیز آرای ممتنع به صندوقها ریختند. رأی‌گیری در پارلمان نشان داد که احزاب این کشور نگاه متشرکی به این موضوع نداشته و شناخت صحیحی از نیازهای شهروندان مسلمان ندارند و احزاب با موضع‌گیری خود مانع ارتقای دیپلماتیک یونان با کشورهای اسلامی گردیدند. حزب راستگرای نئودموکراسی با رأی مخالف خود نشان داد که در لایه‌های حزبی خود دارای ریشه‌های ملی‌گرایی متمصبی است. در شرایطی که اعضای این حزب در ماههای اخیر هم‌صدا با کلیسا مخالف تغییر کارت هویت می‌باشند، مخالفت با ساخت مسجد یک امر طبیعی است.^(۱) این حزب معتقد است می‌بایستی عمل متقابل از سوی کشورهای علاقمند صورت گیرد.

۱. آقای میتسوتاکیس، نخست‌وزیر سابق یونان، از حزب نئودموکراسی در سفر خود به تهران در سال ۱۹۹۲ در ملاقات با مقامات عالی‌رتبه کشورمان، موافقت خود را با ساخت مسجد در آتن اعلام داشت، اما با توجه به در حاشیه قرارگرفتن وی در حزب پیادشده و سایر تحولات داخلی، این موضوع به فراموشی سپرده شد.